
TSKRP007K27X

Smlouva o poskytování služeb monitoringu

DOPRAVY V KLIDU

mezi

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

IČO: 03447286

ELTODO, a.s.

IČO: 45274517

6>U(JzoČíslo smlouvy:



Smlouva o poskytování služeb monitoringu

DOPRAVY V KLIDU
uzavřená na základě jednacího řízení bez uveřejnění podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") a podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ" nebo „Občanský zákoník") mezi těmito

smluvními stranami (dále jen „Smlouva"):

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, Praha 1 - Staré město, PSČ 110 00

03447286

CZ03447286

B 20059 u Městského soudu v Praze

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich dodatků jsou oprávněni

zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z

nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou

představenstva.

PPF banka a.s.

2023100003/6000

Sídlo:

IČO:
DIČ:
Zapsána pod sp. zn.:

Zástupce - osoba oprávněná

k právnímu jednání za

účastníka Smlouvy:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen jako „Objednatel")

a

ELTODO, a.s.

Novodvorská 1010/14, Praha 4 - Lhotka, PSČ 142 00

45274517

CZ45274517

B 1573 u Městského soudu v Praze

Hariclia Mona Sandescu, předsedkyně představenstva

Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva

Ing. Libor Povejšil, člen představenstva

Mgr. Marat Saber, člen představenstva

JUDr. Josef Chýle, Ph.D, člen představenstva

ČSOB, a.s.

115017363/0300

Sídlo:

IČO:
DIČ:
Zapsána pod sp. zn.:

Zástupce - osoba oprávněná

k právnímu jednání za

účastníka Smlouvy:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen jako „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále také jako „Smluvní strany" a jednotlivě také jako „Smluvní strana")

2 z 15



ÚVODNÍ USTANOVENÍ1.

Původní smlouva1.1.

Dodavatel a Technická správa komunikací hl. m. Prahy (příspěvková organizace, IČO: 63834197)
uzavřely dne 25. 9. 2015 „Smlouvu o poskytování služby správy provozu zón placeného stání a

dodávkách vybavenípro zóny placeného stání", č. 9/15/6400/013 (dále jen „Původní smlouva");
Na základě „Dohody o postoupení smlouvy č. 9/15/6400/013", která byla uzavřena mezi

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy (příspěvkovou organizací), Objednatelem a

Dodavatelem došlo k postoupení Původní smlouvy (ve smyslu § 1895 OZ) vč. veškerých práv a

povinností z Technické správy komunikací hl. m. Prahy (příspěvkové organizace) na Objednatele.

Je-li v této Smlouvě užíváno termínu „Původní smlouva", rozumí se tím, nevyplývá-li z kontextu

Smlouvy jinak, Původní smlouva a její přílohy, a to ve znění veškerých dodatků a dohod, které

byly k Původní smlouvě uzavřeny.

Definice pojmů1.2.

Pokud z kontextu této Smlouvy nevyplývá něco jiného, mají pojmy užité v této Smlouvě

počínající velkým počátečním písmenem tentýž význam, jaký je jim připisován v Původní

smlouvě.

Provádění služeb Monitoringu ZPS1.3.

Na základě Původní smlouvy se Dodavatel zavázal mimo jiné provádět služby Monitoringu ZPS,

které pro vyloučení pochybností zahrnují zejména následující činnosti:

1.3.1. Sběr dat o ZPS zaměřený na dokumentaci vozidel parkujících v ZPS pro účely:

a) snímání a rozpoznání RZ vozidel parkujících v ZPS, porovnání těchto RZ s databází

RZ spravovanou CIS a případně doplnění RZ, u kterých vznikne Podezření na

přestupek, o potřebnou fotodokumentaci;

b) snímání a rozpoznání RZ vozidel pro statistiky a analýzy parkování vozidel, včetně

porovnání těchto RZ s databází platných RZ spravovanou CIS;

1.3.2. Sběr dat o stavu dopravního značení v ZPS;

1.3.3. Dynamické řízení monitoringu;

1.3.4. Službu rozšířeného monitoringu:

a) monitoring v rozšířené provozní době ZPS;

b) operativní monitoring;

1.3.5. Vymezení trasy operativního monitoringu;

1.3.6. Úprava struktury dat;

Výše vyjmenované činnosti se Dodavatel zavazuje provádět na základě této Smlouvy, a to

v rozsahu, způsobem a za podmínek stanovených Původní smlouvou (dále jen „Služby").

Veřejná zakázka1.4.

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v návaznosti na zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem

„Dočasné prodloužení poskytování služeb monitoringu" (dále jen „Veřejná zakázka"), která byla

zadána Objednatelem jako zadavatelem v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. b), § 63 odst.

4 a § 63 odst. 5 ZZVZ na základě jednacího řízení bez uveřejnění. Tato Veřejná zakázka navazuje

3 z 15



na otevřené řízení s názvem „Dodavatel služby provozu zón placeného stání v hlavním městě

Praze" realizované Objednatelem v roce 2015, a jeho výsledek, tedy uzavřenou Původní smlouvu

včetně všech jejích dodatků. Dodavatel uzavřením této Smlouvy souhlasí se zadávacími

podmínkami uvedenými ve Výzvě k jednání a zadávacích podmínkách (v průběhu zadávacího

řízení případně upravených) Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací podmínky"), a tedy i s obsahem

této Smlouvy.

VÝKLADOVÁ PRAVIDLA, ÚČEL SMLOUVY, PROHLÁŠENÍ DODAVATELE2.

Výkladová pravidla Smlouvy2.1.

Pro zamezení jakýchkoliv nejasností a pochybností o výkladu této Smlouvy jsou ujednána tato

výkladová pravidla:

2.1.1. Ustanovení této Smlouvy a jejích příloh budou vykládána tak, aby v co největší míře

reflektovala účel výslovně vyjádřený v této Smlouvě (čl. 2.2) či účel z této Smlouvy

vyplývající, jakož i očekávání Objednatele od plnění této Smlouvy formulovaná v čl. 2.3.

Smlouvy. Totéž platí o ustanoveních Původní smlouvy, budou-li užita dle čl. 2.1.3

Smlouvy.

2.1.2. Jednotlivá ustanovení této Smlouvy a jejích příloh budou vykládána tak, aby pokud

možno vedle sebe obstála bez nutnosti vyloučení jednoho z nich ustanovením jiným.

V případě rozporu, který nelze překonat postupem dle předchozí věty, bude přednostně

použito ustanovení podle následujícího pořadí: (I) ustanovení vlastního textu Smlouvy,

(II) ustanovení Přílohy č. 1, (III) ustanovení ostatních příloh Smlouvy.

2.1.3. V případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní

ustanovení Zadávacích podmínek, a nejsou-li taková, budou použita dostatečně

konkrétní ustanovení Původní smlouvy, přičemž ustanovení Původní smlouvy a práva a

povinnosti z nich vyplývající budou vykládána v souladu se zavedenou praxí, která se

mezi Smluvními stranami za dobu plnění Původní smlouvy ustálila.

2.1.4. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že v případě rozporu mezi Smlouvou a Zadávacími

podmínkami nebo Smlouvou a Původní smlouvou se přednostně aplikují ustanovení

Smlouvy a jejích příloh.

2.1.5. Vylučují se ustanovení § 557 a 558 OZ.

2.1.6. Rozdělení této Smlouvy na jednotlivé články a odstavce, jakož i jejich nadpisy, je

zamýšleno pouze pro lepší orientaci v textu Smlouvy a nemá vliv na obsah nebo výklad

této Smlouvy. Je-li užíváno termínu „Smlouva" rozumí se tím, nevyplývá-li z kontextu

jinak, tato Smlouva vč. veškerých jejích příloh.

2.1.7. Výraz „zajistit" znamená provést veškeré nutné a vhodné úkony či jiné kroky, byť by

jejich uskutečnění bylo spojeno s vynaložením nákladů zavázané Smluvní strany, nebo

naopak se zdržet určitého jednání, v rozsahu povoleném příslušnými právními předpisy

tak, aby bylo dosaženo určitého výsledku požadovaného touto Smlouvou.

2.1.8. Výraz „pracovní den" znamená den jiný než sobota nebo neděle, který v České republice

(ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, ostatních svátcích,

o významných dnech a dnech pracovního klidu) není dnem pracovního klidu.

4 z 15



Účel Smlouvy2.2.

Účelem této Smlouvy je zajištění poskytování Služeb tak, aby:

2.2.1. Služby byly poskytovány i nadále po zániku Původní smlouvy (resp. po zániku povinnosti

poskytovat Periodická plnění ZPS vč. Služeb) a plynule tak navazovaly na předchozí

plnění, které je poskytováno na základě Původní smlouvy a které svým předmětem

odpovídá Službám; a dále, aby

2.2.2. Služby byly poskytovány do doby, než bude Objednatelem zajištěno plnění, které bude

způsobilé spolehlivě nahradit Služby; tím není dotčena maximální doba trvání této

Smlouvy vymezená v čl. 10.2 Smlouvy.

Očekávání Objednatele od poskytování Služeb2.3.

Objednatel od poskytování Služeb očekává, že Služby budou poskytovány za podmínek Původní

smlouvy, nebude-li touto Smlouvou ujednáno jinak, a to s tím, že Dodavatel k jejich poskytování

využije stávajícího technologického řešení, týchž kvalifikovaných osob, postupů či jiného know-

how, které bylo získáno/využito při poskytování plnění dle Původní smlouvy, které se věcně

shoduje se Službami, a to tak, aby Služby byly poskytovány přinejmenším ve stejné kvantitativní

a kvalitativní úrovni jako na základě Původní smlouvy.

Prohlášení Dodavatele2.4.

Dodavatel tímto prohlašuje a činí nesporným, že:

2.4.1. je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu,

2.4.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto

Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené,

2.4.3. ke dni uzavření této Smlouvy není v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„Insolvenční zákon"), a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech

skutečnostech, které nasvědčují hrozícímu úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho

společnosti,

2.4.4. je připraven Veřejnou zakázku pro Objednatele řádně a v dohodnutých termínech splnit

za úplatu sjednanou v této Smlouvě, k čemuž má potřebné znalosti, dovednosti a

personální a jiné kapacity,

2.4.5. je seznámen s účelem této Smlouvy a očekáváními Objednatele, které jsou vymezeny

v této Smlouvě (čl. 2.2 a 2.3), a bude jich dbát při plnění této Smlouvy,

2.4.6. se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Veřejné zakázky a jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k její realizaci, těmto

podmínkám rozumí a je schopný je dodržet,

2.4.7. všechny osoby, které použije k plnění této Smlouvy, mají potřebné vzdělání, zkušenosti

5 z 15



či jinou profesní způsobilost k plnění, které má Dodavatel dle této Smlouvy poskytovat,

2.4.8. při plnění této Smlouvy vystupuje jako odborník v oblasti předmětu Veřejné zakázky.

PŘEDMĚT SMLOUVY - ZÁKLADNÍ VYMEZENÍ3.

Povinnosti Dodavatele3.1.

Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí, řádně a včas, v rozsahu a

za podmínek stanovených dále v této Smlouvě či stanovených na základě této Smlouvy

poskytovat Služby.

Povinnosti Objednatele3.2.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této

Smlouvě zaplatit Dodavateli za Služby cenu stanovenou v Příloze č. 1 této Smlouvy a poskytnout

Dodavateli v průběhu plnění této Smlouvy nezbytnou součinnost.

DOBA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB4.

Doba poskytování Služeb4.1.

Dodavatel je povinen zahájit poskytování Služeb ihned po zániku Původní smlouvy (tj. počínaje

2. dubna 2021) stím, že Služby budou poskytovány do konce účinnosti této Smlouvy. Pro

vyloučení pochybností je ujednáno, že Dodavatel není povinen k zahájení poskytování Služeb

dříve, než Smlouva nabyde účinnosti.

Místo poskytování Služeb4.2,

Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby na území hlavního města Prahy.

Stanovení místa plnění v tomto čl. 4.2 Smlouvy nevylučuje, aby Dodavatel jednotlivé práce a

úkony při poskytování Služeb dle této Smlouvy prováděl na libovolném místě - tj. zejména v

případě, kdy určené místo plnění vyžaduje až výsledky těchto prací a úkonů, a nikoliv tyto práce

a úkony samotné.

ROZSAH A ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB5.

Rozsah Služeb5.1.

Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, budou Služby poskytovány v rozsahu vymezeném

Původní smlouvou, a to se zohledněním zavedené praxe, která se mezi Smluvními stranami

v průběhu plnění Původní smlouvy ustálila.

Způsob, kvalita a další podmínky poskytování Služeb5.2.

Dodavatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas a při jejich poskytování postupovat

s odbornou péčí a v nejvyšší možné kvalitě, kterou na něm lze spravedlivě požadovat s ohledem

na pečlivost, znalosti a zkušenosti, které by měl mít v postavení odborníka. Dodavatel se dále

zavazuje ktomu, že Služby budou poskytovány přinejmenším na kvalitativní úrovni odpovídající

úrovni plnění, které se věcně shoduje se Službami a které bylo poskytováno na základě Původní

smlouvy.

6 z 15



Dodavatel je dále povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele, resp. hlavního

města Prahy, včetně jejich zájmu identifikovat vozidla v ZPS bez Parkovacího oprávnění, a vždy

tak, aby v maximální možné míře, kterou lze na Dodavateli spravedlivě požadovat, nedocházelo

k nežádoucím vlivům na běžný provoz dopravy na území hlavního města Prahy či jiné procesy a

činnosti Objednatele, resp. hlavního města Prahy.

Dodavatel je povinen řídit se pokyny Objednatele učiněnými v mezích této Smlouvy a v mezích

obecně závazných právních předpisů. Dodavatel je vázán pokyny Objednatele, které jsou

učiněny osobami oprávněnými zastupovat Objednatele na základě obecně závazných právních

předpisů nebo které jsou učiněny k tomu pověřenými osobami. Pokud Dodavatel obdrží nejasné,

chybné či nevhodné pokyny, je povinen o tom Objednatele bezodkladně informovat. Dodavatel

je vázán chybnými a/nebo nevhodnými pokyny pouze v případě, že na nich Objednatel trval i

přes písemné upozornění Dodavatele na jejich chybnost a/nebo nevhodnost. Pro vyloučení

pochybností je ujednáno, že pokynem Objednatele nelze měnit rozsah poskytovaných Služeb či

jiná ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se mohou dohodnout na omezení územního rozsahu

poskytovaných Služeb pouze za podmínek, že takové omezení musí mít rozsah jednoho či více

násobku 10 000 stání (+- 5 %). Zároveň nesmí dojít ke snížení monitorovaných stání pod celkovou

hodnotu 50 000 stání za celou dobu platnosti Smlouvy.

Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, budou Služby poskytovány za podmínek Původní smlouvy.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY6.

Cena Služeb6.1.

Cena poskytování Služeb byla sjednána dohodou Smluvních stran s tím, že její výše je uvedena

v Příloze č. 1 Smlouvy.

Cena ujednaná tímto čl. 6.1 Smlouvy přísluší Dodavateli za řádně poskytnuté Služby, tj. zejména

za Služby poskytnuté v ujednaném rozsahu a při dodržení SLA parametrů vyplývajících z Původní

smlouvy.

Konečnost cen a ieiich neměnnost6.2.

Dodavatel tímto prohlašuje, že ujednaná cena Služeb je konečná, nejvýše přípustná a

nepřekročitelná s tím, že zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nezbytné k tomu, aby Dodavatel

mohl řádně a včas poskytnout plnění dle této Smlouvy. Zejména, a nikoliv výlučně, se jedná o

náklady spojené s užíváním prostředků vzdálené komunikace (poplatky za telekomunikační

služby vč. internetového připojení, aj.) či náklady spojené s údržbou monitorovacích vozidel

vč. použité technologie, a dále se jedná o veškeré náklady nutně či účelně vynaložené

Dodavatelem při plnění této Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že všechny jednotkové Ceny za Služby uvedené v Příloze č. 1 mohou

být upraveny jednostranným písemným oznámením Dodavatele vždy k 1. lednu každého

kalendářního roku, vyjma roku, kdy byla tato Smlouva uzavřena, o průměrnou roční míru inflace

(vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za bezprostředně

předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Jednotkové Ceny za

Služby upravené o inflační míru se zaokrouhlují na celé koruny podle běžných pravidel

zaokrouhlování. O této změně vyvolávající změnu jednotkových Cen za Služby není nutné

uzavírat dodatek k této Smlouvě.

7 z 15



Cena za Služby může být dále změněna pouze na základě vzájemné dohody Smluvních stran

učiněné v souladu s podmínkami vyplývajícími ze ZZVZ, a to uzavřením písemného dodatku

k této Smlouvě.

Platební podmínky6.3.

Smluvní strany se dohodly, že cena za Služby bude fakturována za podmínek vyplývajících

z Původní smlouvy, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak.

Nebudou-li Služby poskytovány po celou dobu období, za které mají být Dodavatelem

fakturovány, sníží se fakturovaná částka poměrným způsobem s ohledem na dobu, po niž byly

v příslušném období skutečně poskytovány.

DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN7.

Ochrana osobních údajů7.1.

Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s plněním Původní smlouvy uzavřely dne 21. 10. 2019

Smlouvu o zpracování osobních údajů č. A/9/19/5120/003 (dále jen „Smlouva o zpracování

OsÚ").

Smluvní strany tímto prohlašují, že při plnění této Smlouvy budou Dodavatelem zpracovávány

osobní údaje, v důsledku čehož bude Dodavatel ve vztahu k Objednateli zpracovatelem osobních

údajů ve smyslu čl. 4 bodu 8) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.

dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR").

Smluvní strany se zavazují, že Smlouvu o zpracování OsÚ budou udržovat v účinnosti po celou

dobu trvání této Smlouvy. V případě legislativní či faktické potřeby se Smluvní strany zavazují

Smlouvu o zpracování OsÚ v příslušném rozsahu aktualizovat.

Criminal compliance program7.2.

Každá ze Smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy a

veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se zásadami

Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „CCP"),

zveřejněných na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto

zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že

bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu

či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost

podle zák. č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo

nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

PODDODAVATELÉ8.

8.1. Specifikace poddodavatelů

Dodavatel se zavazuje poskytnout plnění dle této Smlouvy sám či s využitím poddodavatelů,

kteří jsou spolu se specifikací rozsahu jejich plnění uvedeni v Příloze č. 3 této Smlouvy.

8 z 15



Změna poddodavatele8.2.

Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, jen z vážných a objektivních příčin a s předchozím

písemným souhlasem Objednatele. Objednatel nesmí bez objektivních důvodů odmítnout

souhlas se změnou poddodavatele, pokud mu bude hodnověrným způsobem doložena

způsobilost nového poddodavatele ke spolehlivému nahrazení poddodavatele původního.

Odpovědnost Dodavatele8.3.

Plnění této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů nezbavuje Dodavatele jeho odpovědnosti

za řádné poskytování Služeb.

ZMOCNĚNCI SMLUVNÍCH STRAN A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE9.

Zmocněnci Smluvních stran9.1.

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím odpovědných

osob, které jsou, včetně svých kontaktních údajů, specifikovány v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále
jen „Zmocněnci"). Tím není dotčeno oprávnění Smluvních stran právně jednat prostřednictvím

statutárních orgánů či jiných osob, které jsou oprávněny právně jednat v zastoupení příslušné

Smluvní strany v souladu s právními předpisy.

Smluvní strany jsou oprávněny pověřit i jiné osoby plněním svých povinností podle této Smlouvy,

jsou však povinny písemně vymezit rozsah takových pověření.

Změna Zmocněnců a/nebo jejich kontaktních údajů9.2.

Smluvní strany se dohodly, že změna Zmocněnců a/nebo jejich kontaktních údajů může být

provedena jednostranným písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně s tím, že se

taková změna stane účinnou doručením takového oznámení druhé Smluvní straně.

Každá ze Smluvních stran je odpovědná za přesnost a aktuálnost veškerých identifikačních a

kontaktních údajů, jakož i za dostupnost a provozuschopnost všech míst či prostředků, které jsou

určeny pro příjem komunikace dle této Smlouvy (např. fyzická adresa pro doručování, e-mailové

schrány, datové schránky, telefonní čísla). Nebude-li příslušnou Smluvní stranou zajištěna

dostupnost a/nebo provozuschopnost ve smyslu předchozí věty, jde to k její tíži.

Způsob a adresa doručování9.3.

Jakákoliv výzva, oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle

této Smlouvy (dále jen „Oznámení") bude učiněno či dáno písemně, nebude-li výslovně mezi

Smluvními stranami dohodnuto jinak. Toto Oznámení bude považováno za řádně dané či

učiněné, bude-li doručeno způsobem specifikovaným v čl. 9.4 Smlouvy, a to na adresu uvedenou

u příslušné Smluvní strany v záhlaví této Smlouvy, případně u Zmocněnce oprávněného

v předmětné záležitosti jednat za příslušnou Smluvní stranu.

Okamžik doručení Oznámení9.4.

Jakékoliv Oznámení podle této Smlouvy bude považováno za doručené:

a) Dnem fyzického předání Oznámení, je-li doručováno osobně; nebo

b) Dnem, o němž je tak stanoveno zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS"), je-li toto

9 z 15



Oznámení zasláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS, nebo

c) Dnem doručení potvrzeným na doručence či jiném potvrzení doručovatele, je-li Oznámení

zasíláno doporučenou poštou, a nebude-li doručení z jakéhokoliv důvodu možné, pak dnem

po uplynutí 3 (tří) pracovních dnů od uložení na příslušné pobočce pošty; nebo

d) Dnem odeslání Oznámení e-mailem, pokud byl odeslán v době do 17:00. Bude-li odeslání

provedeno po 17. hodině, má se za to, že k doručení e-mailu došlo následujícího pracovního

dne. Bude-li odeslání provedeno mimo pracovní den, má se za to, že k odeslání došlo v době

do 17:00 nejbližšího pracovního dne.

10. TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI JEJÍHO UKONČENÍ

10.1. Platnost a účinnost Smlouvy

Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění

pozdějších předpisů.

10.2. Doba trvání Smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na nezbytně nutnou dobu, než bude Objednatelem

zajištěno plnění, které bude způsobilé spolehlivě nahradit Služby, v návaznosti na což bude

Smlouva (či její část) vypovězena Objednatelem za podmínek stanovených v čl. 10.5 Smlouvy.

Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy (zejm. předchozí odstavec tohoto článku 10.2

Smlouvy) však účinnost této Smlouvy zanikne vždy nejpozději posledním dnem kalendářního

měsíce, v němž uplyne doba osmnácti (18) měsíců počínající běžet okamžikem zahájení

poskytování Služeb ve smyslu čl. 4.1 Smlouvy.

10.3. Způsoby ukončení Smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být ukončena pouze způsoby a z důvodů

vymezených v Původní smlouvě, nestanoví-li tato Smlouva jinak.

Ukončení Smlouvy dohodou Smluvních stran10.4.

Smlouvu lze kdykoliv, a to i v částečném rozsahu (např. územním), ukončit písemnou dohodou

Smluvních stran. Dohoda bude obsahovat přinejmenším specifikaci dne, k němuž bude Smlouva

(či její část) ukončena, jakož i způsob vypořádání vzájemných práv a povinností Smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že pro platnost takové dohody jsou vyžadovány podpisy oprávněných

zástupců Smluvních stran.

10.5. Vypovězení Smlouvy Objednatelem

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez uvedení důvodu (vyjma

částečné výpovědi ve vztahu k územnímu vymezení poskytování Služeb). Objednatel je zejména

oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v návaznosti na zajištění plnění, které bude způsobilé

spolehlivě nahradit Služby; přičemž posouzení toho, zda je náhradní plnění způsobilé spolehlivě

nahradit Služby, je plně na uvážení Objednatele či jím pověřených osob.

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i z části, a to zejména ve vztahu k územnímu

vymezení poskytování Služeb; v takovém případě bude výpověď obsahovat vymezení Služeb

10 z 15



(či jejich územního vymezení), které po uplynutí výpovědní doby již nadále nebudou

Dodavatelem poskytovány, a to při dodržení podmínek uvedených včl. 5.2 Smlouvy. Za tímto

účelem si Smluvní strany poskytnou maximální možnou součinnost, kterou na nich lze

spravedlivě požadovat.

Smlouva (či její část) zanikne po uplynutí výpovědní doby, která počne běžet okamžikem

doručení písemné výpovědi Dodavateli.

Je Smluvními stranami ujednáno, že výpovědní doba nesmí být kratší než šedesát (60) dnů od

prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení, přičemž výpověď může být Dodavateli

doručena nejpozději do 20. dne kalendářního měsíce, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

10.6. Práva a povinnosti Smluvních stran po zániku této Smlouvy

Zanikne-li tato Smlouva z jakéhokoliv právního důvodu, budou se Smluvní strany řídit pravidly

vymezenými v Původní smlouvě.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Změny a dodatky

Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami v záležitostech touto Smlouvou

upravených, nevyplývá-li ze Smlouvy jinak. Jakékoli změny či doplnění této Smlouvy musí být

učiněny v listinné formě vzestupně číslovanými dodatky ktéto Smlouvě podepsanými oběma

Smluvními stranami, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak.

11.2. Oddělitelnost

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních

ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po

doručení výzvy kterékoliv ze Smluvních stran neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné

ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným

obchodním a právním smyslem.

11.3. Stejnopisy

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý bude považován

za originál, přičemž Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Dodavatel dva (2) stejnopisy.

11.4. Jazyk

Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez ohledu

na jakýkoli její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že plně rozumí obsahu této Smlouvy. Smluvní strany

sjednávají, že veškeré výzvy, oznámení žádosti či sdělení dle této Smlouvy budou učiněny

v českém jazyce.

11.5. Rozhodné právo a volba sudiště

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti dle této Smlouvy se řídí českým právem s tím,

že se smluvní vztah založený touto Smlouvou podpůrně řídí Občanským zákoníkem.

11 z 15



Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány na základě následující dohody Smluvních stran

učiněné v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu,

ve znění pozdějších předpisů:

a) Jde-li o věc, kterou je v prvním stupni příslušný rozhodovat okresní soud, bude k řízení v této

věci místně příslušný Obvodní soud pro Prahu 7;

b) Jde-li o věc, kterou je v prvním stupni příslušný rozhodovat krajský soud, bude k řízení v této

věci místně příslušný Městský soud v Praze.

11.6. Přílohy

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její přílohy, a to:

a) Příloha č. 1: Cena za Služby

b) Příloha č. 2: Zmocněnci

c) Příloha č. 3: Poddodavatelé

Smluvní strany tímto prohlašují a zaručují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé

Smluvní strany, které by mohlo nepříznivě ovlivnit výkon jakýchkoli práv a povinností Smluvní strany

dle této Smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Smlouvy

jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Smluvní strany tímto prohlašují, že rozumí a souhlasí s obsahem této Smlouvy a zavazují se k jejímu

plnění. Smluvní strany také potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné

vůle prosté tísně.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumíjí a zavazují se k jejímu

plnění, připojují své podpisy.

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

V Praze dne 31. 03. 2021 V Praze dne 31. 03. 2021

12 z 15



Příloha č. 1: Cena za Služby

položka popis jednotky jednotková cena

(v Kč bez DPH)
Provádění služby monitoringu pro rozsah Počáteční

dodávky

pro každé další jedno

parkovací stání v rozsahu

nad Počáteční dodávku

měsíční paušál 252 720,82

1 parkovací

místo za měsíc

16,77

Dynamické řízení - převzetí řídicích dat 1 parkovací

místo

1 parkovací

místo za měsíc

30,33

Dynamické řízení - průběžná správa řídicích 3,25

dat

Monitoring v rozšířené provozní době ZPS

Monitoring v rozšířené provozní době ZPS

měsíční paušál

1 parkovací

místo za měsíc

1 parkovací

místo za měsíc

1 parkovací

místo za měsíc

1 Trasa

operativního

monitoringu

1 Trasa

operativního

monitoringu

119 149,23

Po-Pá: 20-24 hod 8,67

Monitoring v rozšířené provozní době ZPS So-Ne: 8-20 hod 8,67

Monitoring v rozšířené provozní době ZPS So-Ne: 20-24 hod 4,32

Vymezení Trasy Operativního monitoringu v

oblasti ZPS, ve které Dodavatel aktuálně
poskytuje službu monitoringu ZPS

Vymezení Trasy Operativního monitoringu v

oblasti ZPS, ve které Dodavatel aktuálně
neposkytuje službu monitoringu ZPS

Operativní monitoring (OM)

10 831,75

12 998,10

1 projetí Trasy 3 791,11

OM

Úprava struktury dat a) měsíční paušál 1

parkovací místo

1 podezření na

přestupek

5,20

Úprava struktury dat b) 0,54

13 z 15



Příloha č. 2: Zmocněnci

Za Objednatele:

Ing. Petr Souček

+420 257 015 870

petr.soucek@tsk-praha.cz

Za Dodavatele:

Ing. Libor Povejšil

+420 603 192 286

povejsill@eltodo.cz

14 z 15



Příloha č. 3: Poddodavatelé

Společnost Věcné plnění poddodavatele

CAMEA, spol s.r.o.

Karásek 2290/lm

Dodávka technologie a SW pro automatické

rozpoznávání registračních značek z jedoucího

vozidla
621 00 Brno

IČ 607 46 220

CORTEC s.r.o. Dodávka technologie, SW, HW pro řízení procesů

monitoringu a obsluhu systémů a zařízení

automatického monitoringu

Na Groši 1344/5a

102 00 Praha 10

IČ 267 25 533

15 z 15


